

DOKTOR
KINDZE CECYLII STASIAK
IN MEMORIAM



KINGA CECYLIA STASIAK
(1981-2019)

OD REDAKCJI

W dniu 14 lutego 2019 r. dotarła do nas bolesna wiadomość, że po ciężkiej i wyczerpującej chorobie odeszła od nas dr Kinga Cecylia Stasiak, piękny Człowiek o niezwykłej – pod każdym względem – osobowości.

Ze środowiskiem naukowym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II była złączona nieprzerwanie od początku swoich studiów, które rozpoczęła w 2000 r. Po ich ukończeniu podjęła studia doktoranckie, a w 2006 r. została zatrudniona na stanowisku asystenta w Katedrze Prawa Międzynarodowego Publicznego (następnie Katedrze Prawa Międzynarodowego i Amerykańskiego) na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL. Na tym Wydziale w 2010 r. obroniła rozprawę doktorską pt. *Umiejdzynarodowione trybunały karne w systemie międzynarodowego sądownictwa karnego*, a z dniem 1 października 2011 r. została zatrudniona na stanowisku adiunkta.

Dr Kinga C. Stasiak była cenionym Naukowcem, Wychowawcą i Nauczycielem. Z prawdziwą pasją i rzetelnością badała prawo międzynarodowe, kochała uczyć – z zaangażowaniem i entuzjazmem wykładała oraz umiała wyjaśniać trudne zagadnienia w prosty sposób. Była oddanym członkiem Kolegium Redakcyjnego „Studia Prawnicze KUL”. Niezwykle pracowita i obowiązkowa – można było zawsze na Nią liczyć i na Niej polegać.

Dla wielu z nas była wspaniałą Koleżanką i serdeczną Przyjaciółką, Osobą niezwykle skromną i o wielkiej kulturze osobistej. Była pięknym, dobrym i mądrym Człowiekiem, o wielkim sercu i życzliwości. Jej życie stanowiło realizację tego, o czym mowa w modlitwie franciszkańskiej: była narzędziem Bożego pokoju; siała miłość, tam gdzie panowała nienawiść; wybaczenie, tam gdzie panowało zwątpienie; nadzieję, tam gdzie

panowała rozpacz; światło, tam gdzie panował mrok; radość, tam gdzie panował smutek. Nie szukała pocieszenia, lecz je dawała; nie szukała zrozumienia, a rozumiała; nie szukała miłości, a kochała. Kinga pamiętała, że dając – otrzymujemy; wybacząc – zyskujemy przebaczenie; a umierając, rodzimy się do wiecznego życia.

Pełni wdzięczności za obecność i możliwość przebywania z Kingą Stasiak pragniemy, by niniejszy tom naszego czasopisma, które współtworzyła, a który oddajemy w ręce Czytelników, był wyrazem naszych podziękowań i hołdu¹. Kingusiu, pozostaniesz na zawsze w naszych sercach.

*Joanna Misztal-Konecka**
*Wojciech Staszewski***

¹ Opracowania zamieszczone w niniejszym tomie w ramach studiów i artykułów oraz materiałów źródłowych do studiowania nad prawem zostały przygotowane przez członków Rady Naukowej i Komitetu Redakcyjnego.

* Prof. dr hab., Redaktor Naczelny „Studiów Prawniczych KUL”, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, e-mail: joanna.misztal@kul.pl, <https://orcid.org/000-0001-8849-5447>.

** Dr hab. prof. KUL, Zastępca Redaktora Naczelnego „Studiów Prawniczych KUL”, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, e-mail: wojciech.staszewski@kul.pl, <https://orcid.org/0000-0002-4139-3475>.